
Az Egyetem- és Irányi-utcza sarkán ma dél
után felirat óra tájban nagy népcsődület támadt. 
Nagyobb csoport verődött össze a V III70. autó 
körül, a mely mellett a földön egy éltesebb nő 
kínos fájdalmak között fetrengett. Az autóban 
Gömbös Gyula volt nemzetgyűlési képviselő ült, 
ki elgázolta Lepkovits Jdnosnét, a fővárosnál al
kalmazott tisztviselőnőt. Az asszony fején sérült 
meg, alig tudott beszélni, jelekkel akarta megér
tetni magát. A tömeg szitkokkal illette, az autó 
Tulajdonosát, Gömbös Gyulát és arra kényszeri- 
tette, hogy a súlyosan sebesült asszonyt a saját 
jármüvén vigye a fíókus-kórházba, a hol a sze
rencsétlent a második emeleti 21. számú kórterem
ben helyezték el. Az asszony állapota súlyos. Esz
méleténél van ugyan, de fájdalmai rettenetesek 
és egyelőre nem is lehetett kihallgatni.

Az autószerencsétlenséget, azokon a helyeken, 
a hol még a legkisebb baleseteket is nyilvános
ságra hozzák, titkolják. Az éjszaka folyamán sem- 
minemii hivatalos eljárás nem indult meg, hogy 
kit terhel a felelősség.

, Lepkovits Jánosné ötven év körüli asszony 
ma délután a Váczi-utezában levő uj Városházá
ban dolgozott- és öt órakor- délután hagyta el hi
vatali helyiségét. Tarsolyában vitte magával a 
havi fizetését, a mely szerény összeget ma vette 
fel. Az asszony a József-körut felé tartott,'befor
dult az Irányi-ut-czába és az Egyetem-utezán át 
akarta elérni a körutat. Még nem jutott az Irányi
ig Egyeteiu-utcza sarkáig, mikor egy hatalmas 
nyitott autó, a melyet egy jól öltözött nr vezetett, 
a ki mellett soffőrje ült s az utasok ülőhelyén két 
urihölgy foglalt helyet, a Ferencziek-teréről az 
Egyetem-uíczán át berobogott, a szűk, sikátor- 
szerű Irányi-utczába: A kocsi vezetője nem tar
totta be az előírást, nem fékezett. Épp oly erős 
iíainmal, mint a -hogyan az Egyetem-téren, leg
alább íO kilométernyi sebességgel, fordult be az 
Irányi-utczába. A járókelők szétrebbentek, fel
ismerték az életveszélyes helyzetet és a járda felé 
siették. Lepkovits Jánosné. a ki az Irányi-utezá- 
nak baloldalán járt. át akart fordulni az utcza 
másik sarkára, hogy onnan, a Központi-kávéházat 
megkerülve, az Egyetem-utcza Muzeum-körut 
fele vezető vonalán tovább mehessen. Alig tett 
azonban néhány lépést, mikor maga előtt látta a 
hatalmas autót, megijedt, de már későn volt.. Az 
éltesebb nő néni volt annyira fürge, hogy a járda 
félé meneküljön, az autó elkapta s a 'következő 
pillanatban az,asszony a földön feküdt, a gép
kocsikerekei alatt.

A kocsi vezetője, a ki, úgy látszik, már a be- 
fordulásnál fékezni próbált, hogy némiképp las
sítsa az iramot, abban a pillanatban, a mikor az 
asszonyt elgázolta, megállította á hatalmas jár
müvet. Leszállt az autóról; a kocsijában ülő höl
gyek szintén_ leszálltak és otthagyták á’ kocsit-' A 
kocsi 'vezetője megnézte ' uz asszonyt,-aztán újra 
elfoglalta ülőhelyét és tovább akart hajtani. Ez 
azonban nem sikerült neki, mert az autószeren
csétlenségnek tanúi megakadályozták. Alig telt el 
néhájiy másodperei és a szerencsétlenség bekövet
kezte után az Egyetem-térről és a inellékutczákból 
több százan tódultak az Irányi-utcza felé. Többen 
kiabálták:

— Fogjátok meg! El akar lógni és itt akarja 
hagyni a ‘megsebesült asszonyt.

A kiáltások ismétlődtek, erősbödtek, úgy hogy 
az autó vezetője, a ki kijelentette, hogy csak a 
rendőrségre megy, hogy segítséget hozzon, a 
melylyel az asszonyt el lehessen szállítani, kény
telen volt megállni és végighallgatni azokat a 
súlyos szóbeli inzultusokat, a melyek feje fölött 
elhangzottak. A kocsi vezetője, az első sértő ki
fejezés után, mikor meggyanúsították, hogy meg 
akar szökni, odakiáltott egy ur felé, a ki a leg- 
liangosabb volt:

— Gömbös Gyula vagyok.
Ez az ur, a ki egy. a Belvárosban lévő régi

ségkereskedés társtulajdonosa, magából kikelve 
kiáltott vissza Gömbösnek:

— Én pedig Bcvilaqua dr. nyugalmazott szá
zados vagyok, egy tábornoknak (a kinek nevét 
említette) közeli rokona és a mit az ur tett, az 
felháborító! Ön ezt a szegény asszonyt, a kit el
gázolt, itt akarta hagyni, a helyett, hogy róla 
gondoskodott volna és valami kórházba szállí
taná. *■

A tömegből, mikor megtudták, hogy Gömbös 
Gyula maga vezette a kocsit és a soffőrt maga 
mellé ültette, dühös kiáltások hangzottak:

— Azt hiszi, mert Gömbös Gyula, magának 
mindent szabad! Szegény asszonyt elgázolni és 
utána ellógni? Nem is tudjuk, van-e hajtási iga
zolványa! Ha ezt egy közönséges soffőr megteszi, 
akkor súlyosan megbüntetik, elveszik az igazol
ványát és még be is zárják.

Mig a közönség lármázott, kiabált, szitkozó
dott, az asszony körül emberek szorgoskodtak, 
hogy segítsenek rajta, hogy a fejét, a mély vérrel 
volt borítva, felemeljék. Az asszony nyöszörgőit 
és csak suttogva tudott alig érthető szavakat ki
ejteni. Annyit értettek meg:

— Hol a táskám? Ott van minden pénzem.
Hozták neki a táskát, a mely mellette hevert,

benne volt az’ezer és néhány száz'kórom, az egész 
havi keresete. A tömeg mind hangosabb lett és 
miüd zajosabban követelte, hogy Gömbös a . saját 
autóján szállítsa el az asszonyt; vigye .valami 
kórházba, mert minden pillanatnyi akadékoskodás 
veszélyt jelenthet; az asszony életébe kerülhet.' Az 
asszonyt végre feltették az autóra. Gömbös soffórj0 
.yezette a 'kocsit és elvitte á Kókus-kőrházha,; a .hol

Az Országos Földbirtokrendező Bíróság az 
1920 : XXXVL törvépezikken alapuló megváltási 
eljárás meginditását — Az Újság értesülése sze
rint — újabban hozott végzései alapján:

Kassa város tulajdonát képező garadnai 6Í2 
hat. holdnyi mezőgazdasági földbirtokára;

Hirschfcld Dánielnek Olasz Baranya vm.) 
község határában fekvő' mezőgazdasági földbirto
kára;

Biharkercsztes község határában fekvő mező
gazdasági földbirtokra.

Schvartz Miksa és feleségének a Váncsod 
község (Bihar vm.) határában fekvő mezőgazda
sági földbirtokára;

. az egri székeskáptalapnak Alsóábraközség 
(Borsod vm.) határában fekvő mezőgazdasági 
földbirtokára;

Sváb János és gróf Bér elit old Lipótné Ká
rolyi Feráinanda grófnő Nagymágócs község ha
tárában fekvő mezőgazdasági földbirtokára:

Lyka Döme pázmdndi mezőgazdasági földbir
tokára;

Lázár Benő felsőgallai mezőgazdasági föld
birtokára; ’

a m. kir. államvasutak és a. m. kir. korona- 
uradalomnak Kismaros (Xógrád vin.) határában 
fekvő mezőgazdasági földbirtokára;

KornfcUl Móricz báró és neje, csepeli. ’Weisz 
Marianna Szemcséd (Tolna vm.) község határában 
fekvő mezőgazdasági földbirtokára:

Lázár Józsefnek a zalaszegvári és hosztoti 
mezőgazdasági földbirtokára;

Özv. M éttér nieh-Sándor Pauline nagysápi 
mezőgazdasági földbirtokára:

Gróf Somsich Józsefné Szögyény-Marich Ca- 
milla csőri, mezőgazdasági földbirtokára;

Grünfeld Sámuel bodajki mezőgazdasági föld
birtokára;

Hirsch 'Albert dr. és neje báró Hatvány Irén, 
továbbá Gosztonyi Kálmán és Gosztonyi Sándor
nak Boczonád (Heves vm.) község határában 
fekvő mezőgazdasági földbirtokára; ■

az egri székeskáptalannak , Torn'aszentmiklós 
(Heves, vm.) község határában fekvő mezőgazda
sági földbirtokára; .... . •>—

Sváb Gyulának Czibakhdza (Szokták, vm.) 
község határában fekvő mezőgazdasági. földbir
tokára; j " V:

. Máutner .Adolf, Böhm Ignác?rés társa1. Fagy 
.Györgu. Somsich Miklós és F'cstetiph Pál :g(pf-

A rendőrség, á vidéki'csendőrség gyákían razziázott, 
főképpen a határállomásokon ellenőrizték a külföld 
félő kiröhögő kocsikat. Sok autót-fogtak így el és ad
tak vissza jogos tulajdonosuknak, de több mint két. 
száz autótulajdonos még most is . hiába nyomoztat el
rablóit kocsija utáni

A rendőrség, hogy gyökeresen véget vethessen a 
visszás állapotoknak, radikális módszerhez folyamodott. 
Érvénytelenítette az összes eddig kiadott forgalmi enge
délyekét, megváltoztatta a számrendszert, a' jelzéseket 
és julius elsejéig minden forgalomba kerülő autót a 
budapesti rendőrség közigazgatási’ osztályának közleke
dési alosztályánál kell bejelenteni,- illetve újabb for
galmi engedélyért folyamodni. Csonka-Magyarországon 
egy idő óta az autókat, illetve forgalmi engedélyeket 
országosan nyilvántartják és ennek .végrehajtásával a 
fővárosi rendőrség közigazgatási osztálya van meg
bízva. Országunkban alig ötezer autó van forgalomban; 
ebből Budapestre kétezerszáz esik. Ez a szám megdöb
bentően csekély, ha meggondoljuk, hogy Bébe városá
ban több mint hatezer autó közlekedik, Berlinben húsz
ezernél több, Parisban majdnem ötvenezer, ’ Nzwyork- 
bán pedig már majdnem minden munkás könnyű, egy- 
üléses Ford-kocsin jár.

A budapesti rendőrséghez eddig kétezer folyamod
vány érkezett uj forgalmi engedélyek.iránt...Júliusban 
a Tattersal-ban'bizottság fogja .felülvizsgálni, a forga
lomba kerülő kocsikat, az. országban pedig az arra ille
tékes hatóságok. Az uj • beosztás szerint a következő 
autókerületeket állapítják meg:

Budapest, Budápest-környéke, Székesfehérvár, Mis- 
köles, Szeged, Debreczen, Szombathely és Pécs.

Uj számjegyrendszer is lesz és pedig a jelenlegi 
római számjelzés eltűnik és öt aretbs számot fognak 
egymás mellé illeszteni és pedig úgy, hogy a  két első 
számot kötőjel kapcsolja a következő háromhoz.

A kocsi jelzése tehát ilyen lesz: 22—233, 11—567. 
Mindig öt szám köt jellel. A budapesti kocsiknál a szám 
előtt B jelzés lesz. Budapest környékinél Bp. és a többi 
kerületeknél az illető városok kezdőbetűje Sz, D, P. 
Budapesten az első kocsiszám tízezernél, kezdődik, úgy 
hogy az első kocsi a következő ‘jelzéssel lesz ellátva: 
10—001. A budapesti kocsikat ötvenezerig fogják szá
mozni: Ezt természetesen csak évtizedek múltán érik el, 
A vidékiek ötventöl százezerig terjedő .számozást ’ kap
nak. Más egyéb jelzések a következők lesznek: a kor- 
■mányzóság kocsijainál nemzetisziuü lobogó, a katonai 
kincstár autóinál a szám jelzés előtt nemzetíszinü czi- 
mérpajzs. Az állami hatóságik gépkocsijainál vízszin
tesen • elhatárolt nemzetiszinü mező. Az itt székelő kül
földi követségek szolgálatában álló kocsik éléjén kék 
alapú-körben fehér DT bítiik, hátul pedig kék alapon 
fehér betűkkel: diplemácziai testűjét.

Érre a réridszabályra azért van 'szükség, ínért pok 
kalandor, szédelgő áldipleinácziai kocsikkal,’ .hamis ok
mányokkal sok százmillió- értékű árut csempészett már 
ki az országból és csempészett'be'ide. ■ • >-

nak Nagybajom (Somogy vm.) község halárában 
fekvő mezőgazdasági földbirtokára;

Erdőhegyi Lajos 310 kát. holdnyi, Dessewffy 
Aladár. gróf 380 kát., holdnyi, Burger István SOS 
kát. holdnyi és. gróf Zichy Róbertné 78S kát. 
holdnyi Őrös (Szabolcs vm.) község határában 
fekvő mezőgazdasági földbirtokára; ' ■

Széchenyi Domokos gróf nagydorogi mező- 
gazdasági földbirtokára;
■ Nemes Aulai gróf és Harkányi János bárónak 

Szolnok határában fekvő mezőgazdasági földbir
tokára;
megengedte és az eljárás lefolytatásához tárgya
lást vezető királyi bírót (kir járásbirót, kir. tör
vényszéki bírót, illetve-kir. ítélőtáblái bírót) ren
delt ki azzal az utasítással, hogy a tárgyaló- 
bizottságot a. 60.000,1921. F. M. számú végrehaj
tási rendelet' értelmében' haladéktalanul alakítsa 
meg és az eljárás lefolytatásához'szükséges ada
tokat szerezze be és az- egyezséget á tárgyaló- 
bizottság közreműködésével kísérelje meg. mű
ködését pedig a helyszínén' mielőbb; de'a földhöz- 
juttatás végett jelentkezők összeírására vonatkozó 
hatósági munkálatok befejezése után legkésőbb 30 
nap alatt- kezdje meg.

Alsómocsolád (Baranya, vm.) község lakosai 
kérelmére: Sztrankovanszky .János nagybirtokos
nak Alsómocsolád község halárában fekvő ingat
lanából az előzőleg megejtett tárgyalás során ké
szült vázrajz szerint jogerősen hozott Ítéletével 
összesen egy száz h u szó n nyolez (US) k. hold 1000 
négyszögölet megváltás utján birtokpolitikái ezé- 
tokra a magyar állam részére megszerzett.

Az Országos Földbirtokrendező Bíróság Mol
nár Imre és társai siófoki (Veszprém vm.) lakosok 
által előterjesztett azon kérelem alapján, melyben 
nevezettek a veszprémi székeskáptalannak Siófok 
községgel határos Somogykiliti és Balatonszabadi 
községek határában fekvő birtokából kisfia szón- 
bérletek alakítását, illetve közlegelőkhöz való jut- 
tátást kérnék, áz Országos Földbirtokrendező Bí
róság az 1920 •: XXXVI.t.-cz. alapján házott jog
erős Ítéletével arra kötelezte .a veszprémi székes- 
káptalant, hogy Siófok község körül fekvő és négy 
különálló gazdaságot, képező birtokának azon re- 
szébőlpn mely & siófokiak által lehető legközelebb 
elérhető és ez.idg szerint .kiosztásra legalkalma- 
Mbb ,3(i'hat.'holdat, káshaszo'hbérjéiélc'ezéljdj-a Sió- 
fbk\ község'lakcsarnak.-gz :Í921!19Í?.- gazdasági évre 
S ngp alatt en. íj ed jen'.ót.. í! ’ ” ► ■’ »

Megváltásra kerülő földbirtokok
X \'JS- i'h • * .‘-e* ... ' ....''f"-' ' ■■• ••• \ . '
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Gömbös Gyula autója elgáiolt egy asszonyt.
Autószerencsétlenség az Egyetem-utczában,

Rendet teremtenek
az automobilok között.

— UJ beosztás — uj számozás. —
... , Budapest, április 20.

Magyarországon, főként Budapesten sok olyan auto
mobil vau forgalomban, melyeknek jelenlegi tulajdono
sai bűnös utón, vagy jogtalanul jutottak a kocsi birto
kába. A háború befejezése után, mikor a hadsereg fel
bomlott, a kincstári javak nagy részét elprédálták, vagy 
egyszerűen ellopták. Sok volt matróz, altiszt 5 Eárolyi- 
forradalom idejében autóhoz jutott, melyet azután a 
rossz valutaviszonyck miatt külföldre csempészlek ki. 
Bő aratásuk volt a forradalom’ hiénáinak, mikor Káro
lyiék a Magyarországon átvonuló Maekensen hadsere
get feltartóztatták es a Szolnok tájékán veszteglő száz 
és száz milliót érő hadifelszerelésüket lefoglalták. A 
kommunisták, kik mér akkor lesben álltak, a szolnoki 
pályaudvaron a vasúti személyzet leggilkolásdval sze
rezték be későbbi akczióik részéré a munícziót, a gép-, 
fegyvereket, autókat, A későbbi terrorista vezér, C'ssniy 
József Saját autóján, száguldott végig Budapest utczáin.

A proletárdiktatúra idejében újra rekviriltak autó
kat és mikor a román megszállás ideje eljött, az oláhok 
a szénakazalokból, a jégvermekből, a téglárakások alól 
szedték ki az autókat. A magántulajdonnal nem sokat 
törődtek'.és több mini négyszáz magánkézben levő autói' 
vittek , haza, illetve üzérkedtek velük. Mikor azután or
szágunk csonka területe végre felszabadult, alig volt. 
használható autónk.

Akárhány autótolvaj hamisított útlevelekkel a lo
pott gépkocsin utazott külföldre, főképpen Svájciba, a 
hol az autókat srájezi frankóként' adták ej. .

a második emeleten lévő 21-es számú teremben he
lyezték el. Az orvosok nyomban megvizsgálták 
az asszonyt. Fején sérülések voltak és gyenge ko
ponyarepedés, de hogy belső sérüléseket szenve
dett-e, nem lehetett nyomban megállapítani. Keze, 
iába ép, tigy hogy műtétre nem volt szükség. Az 
orvosok véleménye szerint az asszony állapota 
■súlyos, nem életveszélyes. Egy órával később meg
látogatta a sebesültet Gömbös felesége, a ki na
gyon megörült, mikor a kezelőorvosoktól meg
tudta, hogy az asszony, ha vala mi rendki vilii, előre 
nem látott komplikáczió nem áll be. életben marad.

Az ügynek lovagias folytatása is lesz. Egy’ ur 
ugyanis, a ki magát meg is nevezte, sértő kifeje
zéseket használt Gömbös ellen s az utóbbi még az 
este folyamán az illetőhöz két segédet küldött ma
gyarázat végett.


